491.—Musice vocalis figurata, quam Ecclesia permittit ea solummodo est, cuius graves piisque cantus domum Domini decent laudesque divinas, et dum verborum prosequuntur sensum fideles ad pietatem religionemque magis excitantur; huic generali normae respondeat oportet quaevis musices figuratae productio, tum vero etiam cum vel organo, vel aliis musicis instrumentis consociatur.

492.—Cantus quem figuratum dicunt, quemque organum pneumaticum concomitatur, huius indoli colligatae gravique harmonice respondeat. Musica vero quae instrumentis conficitur, cantum decore sustineant; nec illum fragoribus opprimant.

493.—Cum Ecclesiae Romanae lingua propria latina sit, haec una in compositione sacrae musices adhibenda est, ita ut lingua hispanica canere tempore quo Missa sive solemnis sive privata celebratur, neconon et tempore expositionis Sanctissimi Sacramenti districte inhibemus.

494.—Extra hunc duplēcē casum ex consuetudine apud nos vigente permittantur cantus pii in lingua vernacula ab Episcopo

492.—El canto que se llama figurado y que se acompaña con órgano pneumático, responderá armónicamente al carácter ligado y grave de éste. La música que se ejecuta con instrumentos, sostendrá como debe ser el canto y sin ahogarlo con el ruido.

493.—Como quiera que la propia lengua de la Iglesia es la latina, esta será la única que se use en la composición de música sagrada; por manera que prohibimos rigurosamente que se cante en español á la hora en que se celebre Misa solemne ó privada y mientras esté expuesto el Santísimo Sacramento.

494.—Fuera de estos dos casos, por costumbre que existe entre nosotros, se permitirán cantos piadosos en lengua vulgar

rite examinati et approbati, non autem hymni nationales, cantus vulgares, scurriles aliaque huius generis omnino profana; quae nedum voce humana canantur, verum nec solis instrumentis aut organo personentur.

495.—Omnino interdicitur in templo sancto quaevis musice vocalis theatrorum concentibus profanisve confecta, aut modis concinnata nimis levibus molibusque, cuiusmodi sunt: *Gabvette*, ut aiunt: item melodiae monodicae recitandae plus *a quo* theatrorum more exaggerate: permittuntur tamen sive singulares (*arias*), sive inter duos (*duetto*), sive inter tres (*terzetto*), sive etiam inter plures voices musici concentus, dummodo melodiae sacrae indolem omnino retineant, atque cum reliqua compositione apte sint colligati.

496.—Quaelibet musice interdicitur in qua sacra verba etsi paucula, vel omissa, vel temere transposita, vel intercisa, vel nimis repetita, vel obscuro modo prolata, inveniantur.